PE-DRUCKROHRSYSTEM
GEBÄUDEENTWÄSSERUNG
pipelife.at
PIPELIFE KATALOG 2024      45
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Rohre
Shop
ROHR
Rohr mit Steckmuffe, 3-schichtig, PP-CO/PP-MV/PP-CO, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz
Stange, Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. Baulänge
mm DN/OD DN Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
Gewicht
kg
M3-30/150 150
32 30 1,8 26,4
0,04
M3-30/250 250 0,06
M3-30/500 500 0,12
M3-30/1000 1000 0,22
M3-30/1500 1500 0,32
M3-30/2000 2000 0,42
M3-40/150 150
40 40 1,8 36,4
0,06
M3-40/250 250 0,08
M3-40/500 500 0,15
M3-40/1000 1000 0,28
M3-40/1500 1500 0,41
M3-40/2000 2000 0,54
M3-50/150 150
50 50 2,0 46
0,07
M3-50/250 250 0,10
M3-50/500 500 0,19
M3-50/1000 1000 0,35
M3-50/1500 1500 0,51
M3-50/2000 2000 0,68
M3-70/150 150
75 70 2,1 70,8
0,13
M3-70/250 250 0,19
M3-70/500 500 0,33
M3-70/1000 1000 0,63
M3-70/1500 1500 0,92
M3-70/2000 2000 1,21
M3-70/2650 2650 1,59
M3-90/150 150
90 90 2,5 85
0,20
M3-90/250 250 0,29
M3-90/500 500 0,50
M3-90/1000 1000 0,95
M3-90/1500 1500 1,39
M3-90/2000 2000 1,82
M3-90/2650 2650 2,38
M3-100/150 150
110 100 3,0 104
0,29
M3-100/250 250 0,41
M3-100/500 500 0,72
M3-100/1000 1000 1,34
M3-100/1500 1500 1,96
M3-100/2000 2000 2,57
M3-100/2650 2650 3,37
46      PIPELIFE KATALOG 2024
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Rohre
Shop
ROHR
Rohr mit Steckmuffe, 3-schichtig, PP-CO/PP-MV/PP-CO, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz,
Stange, Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10° C - +95° C
 Bestellbez. Baulänge
mm DN/OD DN Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
Gewicht
kg
M3-125/150 150
125 125 3,5 118
0,40
M3-125/250 250 0,57
M3-125/500 500 0,98
M3-125/1000 1000 1,81
M3-125/1500 1500 2,64
M3-125/2000 2000 3,47
M3-125/2650 2650 4,54
M3-150/150 150
160 150 4,4 151,2
0,69
M3-150/250 250 0,96
M3-150/500 500 1,63
M3-150/1000 1000 2,96
M3-150/1500 1500 4,30
M3-150/2000 2000 5,63
M3-150/2650 2650 7,37
PIPELIFE KATALOG 2024      47
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Bogen
Shop
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz,
Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-B30/15 32 30
M3-B40/15 40 40
M3-B50/15 50 50
M3-B70/15 75 70
M3-B90/15 90 90
M3-B100/15 110 100
M3-B125/15 125 125
M3-B150/15 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-B30/45 32 30
M3-B40/45 40 40
M3-B50/45 50 50
M3-B70/45 75 70
M3-B90/45 90 90
M3-B100/45 110 100
M3-B125/45 125 125
M3-B150/45 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-B30/87 32 30
M3-B40/87 40 40
M3-B50/87 50 50
M3-B70/87 75 70
M3-B90/87 90 90
M3-B100/87 110 100
M3-B125/87 125 125
M3-B150/87 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-B30/30 32 30
M3-B40/30 40 40
M3-B50/30 50 50
M3-B70/30 75 70
M3-B90/30 90 90
M3-B100/30 110 100
M3-B125/30 125 125
M3-B150/30 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-B30/67 32 30
M3-B40/67 40 40
M3-B50/67 50 50
M3-B70/67 75 70
M3-B90/67 90 90
M3-B100/67 110 100
BOGEN 15°
BOGEN 45°
BOGEN 87°
BOGEN 30°
BOGEN 67°
48      PIPELIFE KATALOG 2024
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Abzweiger
Shop
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz,
 Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10° C - +95° C
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-EA30/30/45 32/32 30/30
M3-EA40/30/45 40/32 40/30
M3-EA40/40/45 40/40 40/40
M3-EA50/30/45 50/32 50/30
M3-EA50/40/45 50/40 50/40
M3-EA50/50/45 50/50 50/50
M3-EA70/50/45 75/50 70/50
M3-EA70/70/45 75/75 70/70
M3-EA90/50/45 90/50 90/50
M3-EA90/70/45 90/75 90/70
M3-EA90/90/45 90/90 90/90
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-EA50/50/67 50/50 50/50
M3-EA100/50/67 110/50 100/50
M3-EA100/70/67 110/75 100/70
M3-EA100/100/67 110/110 100/100
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-DA100/50/87 110/50 100/50
M3-DA100/100/87 110/110 100/100
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-ECK100/100/87 110/110 100/100
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-EA100/50/45 110/50 100/50
M3-EA100/70/45 110/75 100/70
M3-EA100/90/45 110/90 100/90
M3-EA100/100/45 110/110 100/100
M3-EA125/100/45 125/110 125/100
M3-EA125/125/45 125/125 125/125
M3-EA150/100/45 160/110 150/100
M3-EA150/125/45 160/125 150/125
M3-EA150/150/45 160/160 150/150
ABZWEIGER 45°
* = Bogenabzweiger
ABZWEIGER 67°
DOPPELABZWEIGER 87°
ECKABZWEIGER 87°
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-EA30/30/87 32/32 30/30
M3-EA40/30/87 40/32 40/30
M3-EA40/40/87 40/40 40/40
M3-EA50/30/87 50/32 50/30
M3-EA50/40/87 50/40 50/40
M3-EA50/50/87 50/50 50/50
M3-EA70/50/87 75/50 70/50
M3-EA70/70/87 75/75 70/70
M3-EA90/50/87 90/50 90/50
M3-EA90/70/87 90/75 90/70
M3-EA90/90/87* 90/90 90/90
M3-EA100/50/87 110/50 100/50
M3-EA100/70/87 110/75 100/70
M3-EA100/90/87* 110/90 100/90
M3-EA100/100/87* 110/110 100/100
M3-EA125/100/87 125/110 125/100
M3-EA125/125/87 125/125 125/125
M3-EA150/100/87 160/110 150/100
M3-EA150/150/87 160/160 150/150
ABZWEIGER 87°
PIPELIFE KATALOG 2024      49
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Reduktion
Shop
Muffe
Shop
Muffe
Shop
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz,
Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10° C - +95° C
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-R40/30 40/32 40/30
M3-R50/30 50/32 50/30
M3-R50/40 50/40 50/40
M3-R70/40 75/40 70/40
M3-R70/50 75/50 70/50
M3-R90/50 90/50 90/50
M3-R90/70 90/75 90/70
M3-R100/50 110/50 100/50
M3-R100/70 110/75 100/70
M3-R100/90 110/90 100/90
M3-R125/100 125/110 125/100
M3-R150/100 160/110 150/100
M3-R150/125 160/125 150/125
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-RI100/50 110/50 100/50
M3-RI150/100 160/110 150/100
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-R40/30K 40/32 40/30
M3-R50/30K 50/32 50/30
M3-R50/40K 50/40 50/40
M3-R70/50K 75/50 70/50
M3-R100/40K 110/40 100/40
M3-R100/50K 110/50 100/50
M3-R100/70K 110/75 100/70
M3-R150/100K 160/110 150/100
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-L40 40 40
M3-L50 50 50
M3-L70 75 70
M3-L90 90 90
M3-L100 110 100
REDUKTION
REDUKTION innen
REDUKTION kurz
LANGMUFFE
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-U30 32 30
M3-U40 40 40
M3-U50 50 50
M3-U70 75 70
M3-U90 90 90
M3-U100 110 100
M3-U125 125 125
M3-U150 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-M30 32 30
M3-M40 40 40
M3-M50 50 50
M3-M70 75 70
M3-M100 110 100
M3-M125 125 125
M3-M150 160 150
SCHIEBEMUFFE MUFFENSTOPFEN
50      PIPELIFE KATALOG 2024
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
MASTER 3 MASTER 3
Info Handbuch
Reinigung-Putzstück
Shop
Siphonanschluss
Shop
Dunsthut
Shop
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, EPDM Dichtringsystem, schalldämmend, Farbe Schwarz,
Anwendungskennzeichen BD, Anwendungsbereich: Entwässerungsanlagen für Gebäude und Grundstücke,
Lüftungsleitungen, zentrale Staubsauganlagen
EN-1451-1 SN4 Z-42.1-481 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-RE50 50 50
M3-RE70 75 70
M3-RE90 90 90
M3-RE100 110 100
M3-RE125 125 125
M3-RE150 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-DR30 32 30
M3-DR40 40 40
M3-DR50 50 50
M3-DR70 75 70
 Bestellbez. Dimension
Zoll
M3-NI5/4/6/4 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-KGRK100 110 100
M3-KGRK125 125 125
M3-KGRK150 160 150
 Bestellbez. DN/
OD DN
Kombi-
nippel
Zoll
M3-SW30 32 30 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
M3-SW40 40 40 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
M3-SW50 50 50 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
 Bestellbez. DN/
OD DN
Kombi-
nippel
Zoll
M3-S30 32 30 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
M3-S40 40 40 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
M3-S50 50 50 ⁵⁄⁴ - ⁶⁄⁴
 Bestellbez. DN/OD DN Länge
mm
KADH50 50 50 1000
KADH70 75 70 1000
KADH100 110 100 1000
KADH125 125 125 1000
KADH150 160 150 1000
REINIGUNGSSTÜCK
ERSATZ LIPPENDICHTRING, SBR
ERSATZ KOMBINIPPEL
PUTZSTÜCK
SIPHONANSCHLUSS Winkel SIPHONANSCHLUSS gerade
DUNSTHUT, grau
PE-DÄMMSCHLAUCH
Dämmschlauch, PE geschäumt, Rolle, Farbe Rot, einreiß- und trittfeste Außenschicht, Innengleitfolie, Dämmstärke 4 mm
 Bestellbez. DN/OD DN Rolle
m
M3-S70 75 70 15
M3-DS100 110 100 15
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-DR90 90 90
M3-DR100 110 100
M3-DR125 125 125
M3-DR150 160 150
PIPELIFE KATALOG 2024 51
MASTER 3 PLUS PP ABFLUSS-SYSTEM
Befestigungschelle
Shop
Übergangsformstück
Shop
BEFESTIGUNGSSCHELLE
Clipschelle, Kunststoff, Farbe Schwarz, M10-Gewindeanschluss
PP
Schalldämmset für Clipschelle, bestehend aus Schalldämmelementen, Schraube, Beilagscheibe, Dübel
Bestellbez. Dimensionsbereich
DN/OD DN
M3-CS-A 32 - 50 30 - 50
M3-CS-B 75 - 110 70 - 100
M3-CS-C 125 - 160 125 - 150
 Bestellbez.
M3-CS-3S
SCHALLSCHUTZSCHELLE
Schallschutzschelle, Kunststoff, Farbe Schwarz, M10-Gewindeanschluss
PP
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-BSE100 110 100
M3-BSE125 125 125
FIXSCHELLE
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-BSL100 110 100
M3-BSL125 125 125
GLEITSCHELLE
 Bestellbez. DN/OD DN
M3-BSD100 110 100
M3-BSD125 125 125
DOPPELSCHELLE
CRASSUS HANDWERKERRING
Handwerkerring 32 auf 125 mm, TPE, Kombination von 6 der gebräuchlichsten Kombiadapter. Der Handwerkerring
bietet eine Kombination verschiedener innenliegender Adapter zur Verbindung und Reduzierung zweier Abwasserrohre

PIPELIFE KATALOG 2024      53
3S PP ABFLUSS-SYSTEM
ROHR
Rohr mit Steckmuffe, 3-schichtig, PP/Porolen/PP, Lippendichtring aus EPDM, schalldämmend, Farbe Lichtgrau, Stange,
Pat. Poloplast, Anwendungsklasse B, Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden
Z-42.1-341 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. Baulänge
mm DN/OD DN Wanddicke
mm
Innen-Ø
mm
Gewicht
kg/St
3S-70/250 250
75 70 3,8 67,4
0,30
3S-70/500 500 0,60
3S-70/1000 1000 1,19
3S-70/1500 1500 1,79
3S-70/2000 2000 2,39
3S-100/250 250
110 100 4,8 100,4
0,56
3S-100/500 500 1,12
3S-100/1000 1000 2,24
3S-100/1500 1500 3,36
3S-100/2000 2000 4,48
3S-100/3000 3000 6,72
3S-125/250 250
125 125 5,3 114,4
0,74
3S-125/500 500 1,48
3S-125/1000 1000 2,97
3S-125/2000 2000 5,93
3S-125/3000 3000 8,90
3S-150/250 250
160 150 7,5 145
1,28
3S-150/500 500 2,56
3S-150/1000 1000 5,11
– – –
3S-150/2000 2000 10,23
3S-150/3000 3000 15,34
3S Rohre
Shop
54      PIPELIFE KATALOG 2024
3S PP ABFLUSS-SYSTEM
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, Lippendichtring aus EPDM, schalldämmend, Farbe Lichtgrau, Pat. Poloplast,
Anwendungsklasse B, Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden
Z-42.1-341 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-B70/15 75 70
3S-B100/15 110 100
3S-B125/15 125 125
3S-B150/15 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-B70/45 75 70
3S-B100/45 110 100
3S-B125/45 125 125
3S-B150/45 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-EA70/50/45 75/50 70/50
3S-EA70/70/45 75/75 70/70
3S-EA100/50/45 110/50 100/50
3S-EA100/70/45 110/75 100/70
3S-EA100/100/45 110/110 100/100
3S-EA125/100/45 125/110 125/100
3S-EA125/125/45 125/125 125/125
3S-EA150/100/45 160/110 150/100
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-EA100/70/67 110/75 100/70
3S-EA100/100/67 110/110 100/100
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-B70/87 75 70
3S-B100/87 110 100
3S-B125/87 125 125
3S-B150/87 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-B70/30 75 70
3S-B100/30 110 100
3S-B125/30 125 125
3S-B150/30 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-B100/67 110 100
BOGEN 15°
BOGEN 45°
ABZWEIGER 45° ABZWEIGER 67°
BOGEN 87°
BOGEN 30°
BOGEN 67°
3S Formstücke
Shop
PIPELIFE KATALOG 2024      55
3S PP ABFLUSS-SYSTEM
FORMSTÜCK
Formstück mit Steckmuffe, PP-MV, Lippendichtring aus EPDM, schalldämmend, Farbe Lichtgrau, Pat. Poloplast,
Anwendungsklasse B, Entwässerungsanlagen innerhalb von Gebäuden
Z-42.1-341 PP
  -10 °C - +95 °C
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-EA70/50/87 75/50 70/50
3S-EA70/70/87 75/75 70/70
3S-EA100/50/87 110/50 100/50
3S-EA100/70/87 110/75 100/70
3S-EA100/100/87 110/110 100/100
3S-EA125/100/87 125/110 125/100
3S-EA125/125/87 125/125 125/125
3S-EA150/100/87 160/110 150/100
3S-EA150/150/87 160/160 150/150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-R70/50 75/50 70/50
3S-R100/50 110/50 100/50
3S-R100/70 110/75 100/70
3S-R125/100 125/110 125/100
3S-R150/100 160/110 150/100
3S-R150/125 160/125 150/125
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-U70 75 70
3S-U100 110 100
3S-U125 125 125
3S-U150 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-D70 75 70
3S-D100 110 100
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-RE70 75 70
3S-RE100 110 100
3S-RE125 125 125
3S-RE150 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-FR70 75 70
3S-FR100 110 100
3S-FR150 160 150
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-DA100/100/87 110/110 100/100
 Bestellbez. DN/OD DN
3S-ECK100/100 110/110 100/100
ABZWEIGER 87°
REDUKTION ÜBERSCHUBMUFFE
DOPPELMUFFE REINIGUNGSSTÜCK
ERSATZ LIPPENDICHTRING, EPDM